Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
■LiliiaíkttlWHttW Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

C';"i iiiiini
M iinici t>;i!

REDAÇÃO
Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°887 Em 31/10/2022 Legislativo

às 10:23 hs.
□ Projeto de Resolução N". 692/2022

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

Assinaturài.oiMrícionário
Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE tPSDl 1

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO e ao
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, para que seja realizado a
encascalhamento e patrolamento da estrada da Pitomba que dá acesso a diversas chácaras, em
atendimento à solicitação do cidadão Sargento Manoel.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 28 de
outubro de 2022.

I  ÍT
PEDRO FERREIR^^^Ífc^A mlifiO^Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
de vereadores prç&ents?
em sessão ordinária do
Dia ! \n

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.iiit.leg.br / gílmar.nascí mento@barradogarcas.mt.lcg.br

Estado de Mato Grosso

/SiMu i . Câmara Municipal de Barra do Garças■LHUlklMIfMimWM Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação uma vez que já existe na
entrada da estrada o cascalho e os moradores daquela região necessitam que o mesmo seja
espalhado patolando a estrada em seguida já que essa se encontra em más condições
ocasionando sérios problemas aos seus usuários inviabilizando o tráfego, além de acarretar
sérios prejuízos aos moradores da região. Além disto, o deslocamento dos cidadãos até os
serviços básicos como educação e saúde ficam comprometidos em segurança no trânsito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 28 de
outubro de 2022.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.int.ieg.br / gilmar.nascí mento@barradogarcas.mt.leg.br